



Christine Felding
Gynækolog
Rungsted Bytorv 1- 2960 Rungsted Kyst
TLF: 4817 6250 FAX: 4817 7516
CVRnr: 18826038

Rungsted Kyst, 19 oktober 2011

Kære Sundheds og Forebyggelsesminister Astrid Krag

Som alle andre læger med interesse for og viden om de frygtelige konsekvenser det kan have at få en HPV-infektion, følger jeg naturligvis med spænding den løbende debat, der er omkring hvilke alders- og kønsgrupper, der skal tilbydes vaccination.

Min holdning er, at så mange som muligt skal tilbydes vaccinationen. Jeg følger naturligvis med i de seneste forskningsresultater fra såvel ind- som udland, og har længe været af den opfattelse, at der har været et meget – og for – snævert fokus på, at HPV vaccinen er en vaccine mod *kvindesygdomme*.

I min klinik har jeg i årevis vaccineret kvinder, piger, mænd og drenge. Når jeg ikke diskriminerer mellem hverken alder eller køn, så er det jo dels fordi, at kvinder jo stadig risikerer, at blive smittet næsten uanset alder, og i værste tilfælde få livmoderhalskræft. Og når jeg vaccinerer drenge, så er det jo både fordi drenge jo kan smitte kvinder, men så sandelig også blive ganske alvorligt syge af HPV. De kan såvel som kvinderne få kønsvorter, og HPV medfører en stor del af cancer i penis, samt i anal- og hoved/hals- regionen. Sidstnævnte er oven i købet den hastigst voksende cancertype i den vestlige verden.

Jeg møder stor forståelse blandt både forældrene til drengene og blandt mænd for, hvorfor det er rigtig god ide at lade sig vaccinere mod HPV. Det er en udgift de gerne betaler. Min klinik ligger i Hørsholm Kommune. De fleste familier her lever et liv på den økonomiske solside, og har de ressourcer, der skal til for at betale for egen vaccination.

Det er ikke alle der er så heldige, at de både har viden, overskud og økonomi til at lade deres drenge vaccinere. Det er brandærgerligt – og ikke godt for folkesundheden.

Derfor – kære minister – skal der lyde en stille bøn her fra for at udvide HPV-vaccinationsprogrammet til både at omfatte drenge og piger!

Med venlig hilsen

Christine Felding
Gynækolog